OFÍCIO EXTERNO Nº 1125/2022

Araucária, 23 de março de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 126/2022 - PA 19290/22.

Prezado(a),

Em resposta a Indicação nº 126/2022 de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira que

solicitou que seja realizada instalação de uma praça na Rua das Flores com a Avenida Natureza, no

bairro Campina da Barra, a Secretaria Municipal de Planejamento - SMPL discorreu sobre o solicitado

no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretaria Municipal de Governo

Processo nº 19290/2022

DESPACHO

À SMGO - DIREÇÃO GERAL

01- Trata-se de INDICAÇÃO Nº 126/2022-CMA;
02- Pede "que seja realizada instalação de uma praça na Rua Das Flores com a
Avenida Natureza, no bairro Campina da Barra";
03- A SMMA "verificou que o local onde se pretende instalar a obra é afetado por
APP  (área  de  preservação  permanente)  e  por  se  tratar  de  obra  de  utilidade
pública,  a  mesma  pode  ser  pleiteada  para  implantação  junto  ao  IAT  (Instituto
Água  e  Terra),  devendo  para  isso  ser  realizado  projeto  desta  e  posterior
licenciamento junto ao IAT";
04-  Congratulamos  o  nobre  edil  pela  iniciativa  e  informamos  que  a  proposta
indicada será objeto de estudo entre as secretarias pertinentes (SMMA e SMPL)
visando o melhor aproveitamento da área em questão;
05- Segue para encaminhamento, oportunamente, arquive-se.

Araucária, 23/03/2022 14:05

SAMUEL ALMEIDA DA SILVA
SMPL - SECRETÁRIO